Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной офици альной информации

Издается с 2005 г.

                   № 77
п.Копылово

                            «15» сентября 2020г.
Совет Копыловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

             14 сентября  2020 г.   №  38.6

38-е  собрание 4-го созыва
О внесении изменений в  решение Совета Копыловского сельского поселения от 24 октября 2019 года № 27.3 «Об установлении на территории муниципального образования «Копыловское сельское поселение»  налога на имущество физических лиц»
В  целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

РЕШИЛ:

    1. Внести изменения в  решение Совета Копыловского сельского поселения от 24 октября 2019 года № 27.3 «Об установлении на территории муниципального образования «Копыловское сельское поселение»  налога на имущество физических лиц», изложив пункт 1 раздела 3 в следующей редакции:
  «1) 0,2 процента от налоговой базы, исчисленной исходя из кадастровой стоимости, в отношении:
жилых домов, частей жилых домов;

квартир, частей квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства, в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового
кодекса Российской Федерации;

   хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства».                                     2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Копыловского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» (http://kopilovosp.tomsk.ru/).
                                                                                       3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Копыловского сельского поселения                                            Л.А. Хайкис

Глава  поселения

Глава Администрации)                                                                 А.А. Куринский

___________________________________________________________________________
Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна

PAGE